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Medlemmer .af Skytteforeninger, skulde 
melde sig, men 홢 jeg siger: heldigvis 홢 
meldte der sig ikke mere end nogle og 
firs i alt, og det var saa ringe et Antal, 
at der ikke kunde dannes noget særligt 
Korps deraf. Jeg anfører dette som et 
Bevis for den sunde Sans, der hersker i 
Befolkningen, og som er imod, at Skytte- 
bevægelsen ledes i den militaristiske Aand, 
hvori den afgaaede Krigsminister saa gerne 
vilde have ført den. 홢 Jeg skal hermed 
tillade mig at anbefale de tre 'af os stillede 
Ændringsforslag. 

Ordføreren (Zahle): Der findes paa 
§ 19 A. nogle enkelte Ændringsforslag, 
som jeg skal tillade mig at gøre nogle 
Bemærkninger om. Der er for det første 
under Nr. 41 i Betænkningen foreslaaet 
bevilget 4,500 Kr. til den tekniske Skoles 
Bygning i Ørsted, hvilket er i Henhold til 
de sædvanlige Regler. Saa kommer et 
Forslag efter Andragende fra den danske 
Handelsstands Fællesrepræsentation om at 
bevilge 20,000 Kr. til unge Handelsmænds 
Uddannelse i Udlandet. Der var oprindelig 
foreslaaet 10,000 Kr., og det er paa Finans- 
udvalgets eget Initiativ, at Bevillingen fore- 
slaas forøget, i alt Fald have vi med den 
største Fornøjelse imødekommet Handels- 
standens Ønske om en Forhøjelse, idet vi 
med Glæde se, at unge danske Handels- 
mænd rejse ud i Verden for at erhverve 
sig Kundskaber, og vi gaa ud fra, at hvis 
blot en enkelt virkelig skulde erhverve sig 
Kundskaber i fremmede Verdensdele, som 
kunde komme den danske Handel og Ud- 
vikling til Nytte, vilde de stakkels 20,000 
Kr. om Aaret meget hurtigt kunne ind- 
vindes derved. 

Under Nr. 44 er der opført et Samraad 
angaaende Bevillingen til Professor, Høj- 
skolelærer la Cour. Det har ikke ført til 
noget Resultat i Aar, det er nærmest det, 
at der er nogle i alt Fald indenfór Finans- 
udvalget, som ønske vedblivende at pege 
paa, at det er en Bevilling, som oprindelig 
var tænkt kun at skulle gælde paa Tid, og 
som vi modsætte os gaar over til at være 
vedvarende. 

Forslaget om Skytteforeningerne er jo 
et gammelt Forslag, som ikke giver mig 
Anledning til nogen Bemærkning. 

Hvad angaar Samraadet vedrørende. 
Redningshjem, er man enig om, at denne 
Sag burde udskydes til Afgørelse, indtil 
der foreligger Betænkning fraÆdrueligheds- 
kommissionen, idet man dog erkender, at 
der maa tilvejebringes en anden Ordning 
end den foreliggende. 

Dernæst komme de den grønlandske 
Handel vedrørende Anliggender, som jeg 
har haft Lejlighed til at omtale, og under 
Nr. 50 er opført et Samraad vedrørende 
Foranstaltninger til Udryddelsen af Rotterne. 
Finansudvalget har paa den Foranledning, 
der forelaa, derved at den jydske Landbo- 
rigsdag havde udtalt, at det var ønskeligt, 
at der blev truffet Statsforanstaltninger til 
Rotternes Udryddelse, haft Spørgsmaalet 
under Overvejelse, men er dog ikke kommen 
til noget endeligt Standpunkt, og en For- 
handling med den nuværende højtærede 
Kultusminister førte heller ikke til noget 
fast Standpunkt hverken for Ministeren 
eller for Finansudvalget i denne vanskelige 
Materie. Fælles Lyst til at komme Rot- 
terne til Livs beherskede os naturligvis, 
men vi gaa ud fra, at den nuværende højt- 
ærede Indenrigsminister ikke vil være 
mindre ivrig, og det er da muligt, at en 
fornyet Forhandling vil kunne føre til et 
Resultat, som vi da ville haabe maa blive 
saa godt, at Rotterne blive udryddede om- 
trent med det samme. 

Under Nr. 162 er opført et Samraad 
angaaende offentlig Vejning og Maaling paa 
Jernbanestationerne udenfor København. 
Ønsket hermed er kun det, at det skal 
bliye almindelig bekendt, at de offentlige 
Vejere ingen Ret have til at forbyde andre 
at veje ud paa Stationernes Grund. Vi 
ere i Finansudvalget blevne opmærksomme 
paa, at der var nogle Steder, hvor Stations- 
forstanderne, som tillige ere offentlige Vej- 
ere og Maalere, syntes at mene, at de havde 
en Eneret, og at det var et Overgreb, 
naar den private, der skulde have Varerne 
sendt, vilde veje. Noget saadant er natur- 
ligvis ikke Tilfældet, og det er blot det, 
vi her have villet paapege. Dernæst kom- 
mer Bevillingen til Industri- og Landbrugs- 
udstillingen i Horsens, som ikke giver mig 
Anledning til Bemærkninger ud over det, 
at vi alle ønske, at denne Udstilling maa 
forme sig paa den smukkeste Maade. 
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